و سمعت ابابکر یقول سمعت ابالحسین الزنجانی یقول سمعت ابراہیم یقول:

رأيت شيئاً من أهل المعرفة عَرَّج بعد سبعة عشر على سبب في البرية

فنهاه شيخ كان معه نأبى أن يقبل فسقط ولذير تفتح عن حدود الأسباب -

(میں نے ابوبکر (رازی) کو فرماتے سنا، وہ فرماتے تھے کہ میں نے ابوالحسین زنجانی کو

۱۔ رسالہ قشیریہ طبع مصر ۱۳۵۹ھ = ۱۹۴۰ء طبع اول۔

۲۔ یہ حروف راقم کی طرف سے ہیں۔

۳۔ مقدمہ بر طبقات الصوفیہ از نور الدین شریبہ۔

۴۔ طبقات الصوفیہ۔ ۱۹ ز تاریخ بغداد۔ ۵: ۴۶۴ زمیزان الاعتدال۔ ۳: ۸۵۔ اور فحاش اللئس۔ ۲۱۹۔

۵۔ طبقات الصوفیہ از ابوعبدالرحمن سلمی۔ ۲۸۶۔ طبع مصر تحقیق نور الدین شریبہ۔

فرماتے سنا کہ ابراہیمؑ فرماتے تھے :